După căderea
Goriţiei numai la Milano sosiseră 55.000 de răniţi.14

11 Serviciul judeţean Timiş al Arhivelor Naţionale, Colecţia Muzeului Regional Banat, fond

Primul Război Mondial, doc. 87 / 24 noiembrie 1915.
12 Idem, doc. 263/9 martie 1916.
13 Foaia Oraviţii, III, nr. 104, din 9 /22 iunie 1916.
14 Serviciul judeţean Timiş al Arhivelor Naţionale, Colecţia Muzeului Regional Banat, fond

Primul Război Mondial, doc. 330/1916.